

Ø/strøm A/S

Spodsbjergvej 141, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 29 68 57 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023.

Jørgen Lysbjerg Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ø/strøm A/S Spodsbjergvej 141 5900 Rudkøbing Telefon: 62511055 Hjemmeside: www.ø-strøm.dk E-mail: post@o-strom.dk CVR-nr.: 29 68 57 46 Stiftet: 4. juli 2006 Hjemsted: Langeland Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Tørnqvist, formand Jørgen Lysbjerg Jensen, næstformand Ulrik Bremholm Søren Nistrup Jørgensen Britta Andersen Preben Hansen Peder Hansen
Direktion	Lars Birk Rasmussen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank A/S
Modervirksomhed	Fonden Langelands Elforsyning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive elhandelsvirksomhed efter den til enhver tid gældende lovgivning.

Selskabets hovedaktivitet har i året bestået i køb og salg af el til kunder på Langeland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 92.569 t.kr. mod 32.159 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.527 t.kr. mod -1.775 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Det realiserede regnskab til og med 3. kvartal udviste stort set et nul resultat. Tabet er således realiseret i sidste kvartal, som en konsekvens af strøm sparetiltag hos vores kunder og produktskift fra kvartals-el til spot-el. Dette har bevirket, at den indkøbte mængde el til fastpriskunder var for stor, og derfor måtte sælges tilbage til markedet til en lavere pris end indkøbsprisen.

I oktober indførte Folketinget indefrysningsordningen, hvor det var forventet at en stor del af husholdningerne ville tilmelde sig ordningen, samt at meget store beløb ville blive indefrosset.

Denne pålagte opgave har krævet stort tidsforbrug fra både os samt vores IT leverandør, samt store IT omkostninger herfra. Realiteten er, at det alene er 1% af vores kunder, der har tilmeldt sig ordningen og de indefrosne beløb er relativt begrænsede.

Kapitalberedskab

Selskabet har i året tabt kapitalen. I foråret 2023 har selskabet været i dialog med selskabets ejer Fonden Langelands Elforsyning og der er opnået tilsagn om tilførelse af kapital til reetablering af egenkapitalen.

Indkøb og salg af el

Ø/strøm A/S sælger kun el i VEKSEL A/S's netområde, der omfatter Langeland, Siø og Strynø.

Det er selskabets prispolitik, at elpriserne til kunderne skal være så lave som muligt. Ø/strøm A/S værner om Langeland, Strynø og Siø og deres beboere og sælger kun strøm her. Vores mantra er at tilbyde lave priser og god service, og det skal opleves i kontakten med os.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	92.569.106	32.158.963
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-96.809.510	-28.966.563
Andre eksterne omkostninger	-5.203.068	-5.421.603
Bruttoresultat	-9.443.472	-2.229.203
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-123.858	0
Driftsresultat	-9.567.330	-2.229.203
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	48.417	26.569
Øvrige finansielle omkostninger	-116.745	-71.371
Resultat før skat	-9.635.658	-2.274.005
2 Skat af årets resultat	2.109.063	498.525
Årets resultat	-7.526.595	-1.775.480
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-7.526.595	-1.775.480
Disponeret i alt	-7.526.595	-1.775.480

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	513.142	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	513.142	0
Anlægsaktiver i alt	513.142	0
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	82.800	221.238
Varebeholdninger i alt	82.800	221.238
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.606.858	7.154.726
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	147.760	61.656
Udskudte skatteaktiver	815.600	3.500
Tilgodehavende selskabsskat	234.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.369.333	1.844.759
Andre tilgodehavender	19.352.028	10.139.638
Tilgodehavender i alt	32.525.579	19.204.279
Likvide beholdninger	362.929	1.352.924
Omsætningsaktiver i alt	32.971.308	20.778.441
Aktiver i alt	33.484.450	20.778.441

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.200.000	5.200.000
Overført resultat	-9.247.661	-1.721.066
Egenkapital i alt	-4.047.661	3.478.934
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.581.241	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.033.512	9.973.135
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.752.478	5.657.809
Selskabsskat	0	1.156.202
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	72.370	0
Anden gæld	11.092.510	512.361
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.532.111	17.299.507
Gældsforpligtelser i alt	37.532.111	17.299.507
 Passiver i alt	33.484.450	20.778.441

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	5.100.000	0	-2.445.586	2.654.414
Kapitaludvidelse	100.000	2.500.000	0	2.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.775.480	-1.775.480
Årets anvendelse af overkurs	0	-2.500.000	2.500.000	0
Egenkapital 1. januar 2022	5.200.000	0	-1.721.066	3.478.934
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-7.526.595	-7.526.595
	5.200.000	0	-9.247.661	-4.047.661

Noter

	2022	2021
1. Efterfølgende begivenheder		
Efter regnskabsårets udløb er selskabets situation drøftet med selskabets ejer Fonden Langelands Eلفorsyning. Der er fra ejer modtaget tilsagn om reetablering af egenkapitalen ved kapitalforhøjelse.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	-1.296.963	-498.557
Årets regulering af udskudt skat	-812.100	402.600
Refusion af skat i sambeskatning	0	-402.568
	-2.109.063	-498.525
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	358.807	358.807
Tilgang i årets løb	637.000	0
Afgang i årets løb	-358.807	0
Kostpris 31. december 2022	637.000	358.807
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-358.807	-358.807
Årets af-/nedskrivninger	-123.858	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	358.807	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-123.858	-358.807
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	513.142	0
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
5. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.		

Søren Nistrup Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Nistrup Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 66e4e561-c178-4b4a-b2d4-82150051dcf1
Tidspunkt for underskrift: 06-05-2023 kl.: 09:41:42
Underskrevet med MitID



Britta Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Britta Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: eb1c170a-fbf6-45da-b2f6-814193d50417
Tidspunkt for underskrift: 05-05-2023 kl.: 16:14:24
Underskrevet med MitID



Preben Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Preben Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 7470fe0a-af2c-412d-bfa3-51dd8d662ab8
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2023 kl.: 21:16:18
Underskrevet med MitID



Peder Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peder Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: f1b93364-28d4-4f91-a717-e6e27ad2f54d
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2023 kl.: 08:48:47
Underskrevet med MitID



Jørgen Lysbjerg Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørgen Lysbjerg Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4e2a0d35-0589-4d14-a6fa-769f60f27da3
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2023 kl.: 11:55:16
Underskrevet med MitID



Jørgen Lysbjerg Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørgen Lysbjerg Jensen
Dirigent
ID: 4e2a0d35-0589-4d14-a6fa-769f60f27da3
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2023 kl.: 11:55:16
Underskrevet med MitID



Ulrik Bremholm

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ulrik Bremholm
Bestyrelsesmedlem
ID: 73bd017e-dc11-43d1-9a0b-ff5a3a2d86c7
Tidspunkt for underskrift: 05-05-2023 kl.: 10:52:27
Underskrevet med MitID



Torben Tørnqvist

Navnet returneret af dansk MitID var:
Torben Tørnqvist
Bestyrelsesformand
ID: 77d00598-a918-4b29-9c62-b0287a853dda
Tidspunkt for underskrift: 06-05-2023 kl.: 11:25:16
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Birk Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Birk Rasmussen

Direktør

ID: cfc01321-24b8-449a-8454-688e80afed69

Tidspunkt for underskrift: 04-05-2023 kl.: 13:22:39

Underskrevet med MitID



Morten Heitmann

Navnet returneret af dansk NemID var:

Morten Heitmann

Revisor

ID: 1235460036696

Tidspunkt for underskrift: 12-05-2023 kl.: 11:50:38

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 3be34ePTyPz249932423

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.